
             

     UCHWAŁA NR XI/122/2015 

     RADY MIASTA MŁAWA 

     z dnia 27 października 2015 r. 

 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla  niepublicznych przedszkoli, 

niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych  szkół podstawowych 

i gimnazjów prowadzonych przez inne niż Miasto Mława osoby prawne i fizyczne 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515), oraz  art. 90 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572  z późn. zm.),Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

 

      § 1 

Uchwala się tryb udzielania i rozliczania dotacji  dla  niepublicznych przedszkoli, niepublicznych 

innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych  szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez inne niż Miasto Mława osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 

Podstawa obliczenia dotacji 

 

§ 2 

 

1. Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Miasta Mława dotację 

w wysokości równej 85% ustalonych w budżecie Miasta Mława wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, 

pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 

stanowiące dochody gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Mława. 

2. Osoba prowadząca niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, otrzymuje 

na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego z budżetu Miasta Mława 

dotację w wysokości równej 40% wydatków bieżących, ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Mława, pomniejszonych o opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 

gminy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez Miasto Mława. 

3. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu 

Miasta Mława w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Mława. 

4. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego oraz szkoły podstawowe, 

które zgodnie z art.71b ust.2a ustawy o systemie oświaty, prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte tym wspomaganiem z budżetu Miasta 

Mława, dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Miasto 

Mława. 

 

 

 

 

 

 



 

Tryb udzielania dotacji 

 

§ 3  

 

1. Dotacji udziela się na wniosek osób prowadzących jednostki oświatowe, o których mowa 

w §1, zawierający planowaną liczbę uczniów lub wychowanków, złożony organowi 

właściwemu do udzielania dotacji nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji,  stanowiący Załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Dotacja obliczona jest w poszczególnych miesiącach w przeliczeniu na każdego ucznia 

wykazanego w informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów zwanej dalej informacją 

miesięczną, składanej przez podmioty dotowane do 10 dnia każdego miesiąca według stanu 

na pierwszy dzień miesiąca. Zakres danych, które powinny być zawarte w informacji 

miesięcznej określa wzór stanowiący Załącznik Nr 2 do uchwały. 

3.  Dotacja przekazywana jest  na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, inne formy 

wychowania przedszkolnego wskazany przez organ prowadzący we wniosku o udzielenie 

dotacji w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym, że za grudzień 

jest przekazywana do 15 grudnia. 

 

Tryb rozliczania dotacji 

 

§ 4 

 

1. Organ  prowadzący szkołę lub placówkę, który otrzymuje dotacje z budżetu Miasta Mława, 

sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji. Wzór rozliczenia stanowi 

Załącznik Nr 3 do uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji organ prowadzący szkołę przekazuje organowi 

właściwemu do udzielania dotacji, w terminie do 20 lipca, za okres od 1 stycznia do 

30 czerwca oraz do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji, za okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy szkoła lub przedszkole kończy swoją 

działalność, rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy 

dotacji. 

 

Tryb i zakres kontroli pobrania i wykorzystania dotacji 

 

§ 5 

1. Upoważnione przez Burmistrza Miasta Mława osoby mogą dokonywać  kontroli 

w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach podstawowych 

i gimnazjach, obejmującej: 

1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych 

w informacjach, o których mowa w §3 ust.2, 

2) sprawdzenie prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami 

określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

2. Kontrole, o których mowa w ust.1 przeprowadza się okresowo po uprzednim 

powiadomieniu organu prowadzącego podmiot lub doraźnie, w przypadku, gdy 

okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych. 

Wynik przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawiają w protokole kontroli, 

sporządzonym w dwóch egzemplarzach, po jednym dla kontrolowanego i kontrolującego. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Postanowienia końcowe 

 

       § 6 

 

1. Traci moc Uchwała XXXVI/394/2009 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 25 sierpnia 2009 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, stawek dotacji oraz zakresu i trybu kontroli 

wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz 

szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Miasta Mławy przez inne podmioty niż jednostki 

samorządu terytorialnego i ministrowie. 

2. Traci moc Uchwała Nr VIII/76/2011 Rady Miasta Mława z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie zmiany 

Uchwały XXXVI/394/2009 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 25 sierpnia 2009 w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji, stawek dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji 

udzielonej dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół zakładanych 

i prowadzonych na terenie Miasta Mławy przez inne podmioty niż jednostki samorządu 

terytorialnego i ministrowie. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

 

       § 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

            Przewodniczący Rady Miasta  

 

                   mgr Leszek Ośliźlok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


